
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок деятельности групп продленного дня в 
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся

начальных классов, утверждённый постановлением администрации города 
Благовещенска от 30.10.2025 № 6451

В целях упорядочения расходов субсидии, предусмотренной на 
обеспечение деятельности групп продлённого дня в муниципальных 
общеобразовательных организациях
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок деятельности групп продленного дня в 
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся 
начальных классов, утверждённый постановлением администрации города 
Благовещенска от 30.10.2025 № 6451 следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Финансовое обеспечение деятельности ГПД»:
1.1.1. в четвертом абзаце пункта 4.1 слова «за детьми.» заменить 

словами «за детьми, учебным процессом.»;
1.1.2. пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Средства на материальные затраты направляются на:
приобретение моющих, чистящих и дезинфицирующих средств;
приобретение средств личной гигиены (мыло, туалетная бумага, 

бумажные полотенца);
приобретение хозяйственного инвентаря для уборки помещений ГПД;
обеспечение деятельности ГПД расходными материалами 

(канцелярские товары, бумага для нужд группы, заправка картриджей);
приобретение настольных игр, книг, игрушек и спортивного инвентаря 

для организации досуга детей;
приобретение мебели для ГПД (учебно-игровой, для хранения, для 

отдыха).»;
1.1.3. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5 В случае образования экономии средств по расходам на оплату 

труда и оплату питания, высвободившиеся средства могут быть направлены 
на финансирование материальных затрат на функционирование ГПД.

Экономия средств по состоянию на 01 июня перераспределяется и 
используется в срок до 01 августа.

Экономия средств по состоянию на 11 ноября перераспределяется и 
используется в срок до 30 декабря.».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(https://www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


